Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires – Rua da Integração – Centro – Aquiraz – CE
CEP 61.700-000 CNPJ 07.911.696/0001-57

www.aquiraz.ce.gov.br

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA 09.004/2025 CP

CHAMADA PÚBLICA Nº 09.004/2025 CP

Objeto: SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA
POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022) AQUIRAZ.

Data: 23 de junho de 2025.
Local: Secretaria de Cultura.
Endereço: Rua da Integração, S/N, Centro, Aquiraz, Ceará

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Presidente Gilvan Alves Santana

Membros

José Welligton Sousa de Castro

Maria Williane Sousa de Castro

ATA DA SESSÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA
09.004/2025 CP

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de junho do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), reuniram-se
os membros nomeados que compõem a Comissão de Seleção do Edital de Chamada Publica Nº
09.004/2025 da Secretaria de Cultura de Aquiraz, Estado do Ceará, na sede da Secretaria
localizada a Rua da Integração, S/N, Centro, Aquiraz, Ceará, composta por: Gilvan Alves de
Santana, como Presidente, José Welligton Sousa de Castro e Maria Williane Sousa de Castro,
como Membros, para divulgação do resultado final, após o período recursal do resultado
preliminar da etapa de seleção do Edital de CHAMADA PÚBLICA Nº 09.004/2025 CP, cujo objeto
é SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA
POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)
AQUIRAZ. Após a abertura da sessão, foi observado que não houveram recursos protocolados
contra o resultado preliminar. Dando continuidade à comissão elaborou a lista de presença

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires – Rua da Integração – Centro – Aquiraz – CE
CEP 61.700-000 CNPJ 07.911.696/0001-57

www.aquiraz.ce.gov.br

informando os participantes conforme quadro abaixo:

Nº PARTICIPANTES CPF/CNPJ ASSINATURA(S)

01 ALINE SANTANA DA SILVA 088.610.123-96 AUSENTE

02 ANA PATRÍCIA DA SILVA 011.729.823-92 AUSENTE

03 DANIEL FERREIRA MARQUES NETO 035.171.193-77 AUSENTE

04 ERIC DA CRUZ RIBEIRO 065.212.143-81 AUSENTE

05 FRANCISCO FERREIRA NETO 135.700.448-66 AUSENTE

06 FRANCISCO GILVAI SALES MOURA 056.338.393.31 AUSENTE

07 MONICA MARIA DA CONCEIÇÃO 448.825.303-25 AUSENTE

08 NYARA OLIVEIRA CAVALCANTE 019.871.033-00 AUSENTE

09 PATRÍCIA SOUZA DA CONCEIÇÃO 023.030.133-99 AUSENTE

10 PAULO RICARDO PACHECO DA SILVA 606.355.653-23 AUSENTE

11 SILVÉRIO DOS ANJOS FILHO 004.811.173-26 AUSENTE

A comissão informa o RESULTADO FINAL da Etapa de Seleção:

PROPONENTE NOTA 1 NOTA 2 NOTA 3 MÉDIA SITUAÇÃO

ANA PATRÍCIA DA SILVA 68 64 71 67,33 Classificado

SILVÉRIO DOS ANJOS FILHO 62 63 62 62,33 Classificado

DANIEL FERREIRA MARQUES FILHO 58 54 52 54,66 Classificado

MÔNICA MARIA DA CONCEIÇÃO 44 48 44 45,33 Classificado

ALINE SANTANA DA SILVA - - - -
Inabilitado por

descumprir o item 4. a

ERIC DA CRUZ RIBEIRO - - - -

Inabilitado por não enviar
documentos de apoio da

proposta conforme Anexo
I, item 2.

FRANCISCO FERREIRA NETO - - - -
Inabilitado por

descumprir o item 4. a

FRANCISCO GILVAI SALES MOURA - - - -
Inabilitado por zerar o

critério D do edital

NYARA OLIVEIRA CAVALCANTE - - - -

Inabilitado por não enviar
documentos de apoio da

proposta conforme Anexo
I, item 2.

PATRÍCIA SOUZA DA CONCEIÇÃO - - - -
Inabilitado por

descumprir o item2.6 – V
do edital.

PAULO RICARDO PACHECO DA SILVA - - - -
Inabilitado por

descumprir o item2.6 – V
do edital.

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires – Rua da Integração – Centro – Aquiraz – CE
CEP 61.700-000 CNPJ 07.911.696/0001-57

www.aquiraz.ce.gov.br

Nestes termos, informamos que, a partir da publicação do resultado final, estará aberto o prazo
de 7 (sete) dias úteis para a apresentação da documentação prevista no item 9.1 do Edital, de
forma física, na sede da Secretaria de Cultura. Maiores informações poderão ser obtidas na sede
da Secretaria de Cultura, localizada a Rua da Integração, S/N, Centro, Aquiraz, Ceará ou pelo
telefone (85) 4062.8090 no horário de 9h às 12h e das 13h às 16h. Nada mais havendo a tratar
deu-se por encerrada a presente sessão, do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada
pelos Membros da Comissão. Aquiraz-Ceará, aos 23 de junho de 2025, às 11h00min.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Presidente Gilvan Alves Santana

Membros

José Welligton Sousa de Castro

Maria Williane Sousa de Castro

		2025-06-23T11:17:20-0300

		2025-06-23T11:18:07-0300

		2025-06-23T11:21:22-0300

		2025-06-23T11:22:06-0300

		2025-06-23T11:30:52-0300

		2025-06-23T11:32:10-0300